


Edição 371 | Ano 2023
12 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VX6XELUB-XVDUM6CY-5TG9HH49-XB7SUVS9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ 13.655.089/0001-76

AVISO DE DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO/CONTRATO

Processo Administrativo 0012/2023, Dispensa de Licitação 001/2023 - Órgão – Prefeitura Municipal
de Cristópolis - Contratado: ANTONIO BRITO DOS SANTOS, Objeto: locação de um Imóvel  para
o funcionamento de um deposito para secretaria de Administração deste município de Cristópolis,
para o período de Janeiro a Dezembro de 2023 - Contrato nº 012/2023 - Data de Assinatura: 09 de
Janeiro de 2023, Vigência: 31 de Dezembro de 2023 - Valor Global Bruto R$ 9.600,00 (nove mil e
seiscentos reais) -  Fundamento legal:  Art.  24,  inciso X,  da Lei  Federal  8.666/93 e alterações,
Cristópolis, BA – 09 de Janeiro de 2023, GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

Processo Administrativo 0013/2023, Dispensa de Licitação 002/2023 - Órgão – Prefeitura Municipal
de Cristópolis - Contratado:  EDUARDO MATOS DA CRUZ, Objeto: locação de um imóvel com
poço  de  artesiano  para  abastecimento  de  água no  Povoado  de  Sitio  do  Hermenegildo  neste
município de Cristópolis, para o período de Janeiro a Dezembro de 2023 - Contrato nº 013/2023 -
Data de Assinatura: 09 de Janeiro de 2023, Vigência: 31 de Dezembro de 2023 - Valor Global Bruto
R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) - Fundamento legal: Art. 24, inciso X, da Lei Federal 8.666/93 e
alterações, Cristópolis, BA – 09 de Janeiro de 2023, GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito
Municipal.

Processo Administrativo 0014/2023, Dispensa de Licitação 003/2023 - Órgão – Prefeitura Municipal
de Cristópolis - Contratado: EZEQUIEL DE SOUZA ROCHA, Objeto: Locação de um imóvel  com
poço artesiano, que destina-se ao abastecimento de água para o PSF Lindolfo Novais, no Povoado
de Lagoa de Oscar,  e  abastecimento de carro pipa,  para distribuição de água em locais de
escassez neste Município de Cristópolis, para o período de Janeiro a Dezembro de 2023 - Contrato
nº 014/2023 - Data de Assinatura:  09 de Janeiro de 2023, Vigência: 31 de Dezembro de 2023 -
Valor Global Bruto R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos) - Fundamento legal: Art. 24, inciso
X,  da  Lei  Federal  8.666/93  e  alterações,  Cristópolis,  BA –  09  de  Janeiro  de  2023,  GILSON
NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

Processo Administrativo 0015/2023, Dispensa de Licitação 004/2023 - Órgão – Prefeitura Municipal
de Cristópolis - Contratado:  GABRIEL PASSOS CONEGUNDES, Objeto: locação de um imóvel
localizado às margens da BR 242 para instalação de uma Unidade de Serviços de Atendimento
Móvel  de Urgência  -  SAMU 192,  deste  município  de Cristópolis,  para o  período de Janeiro  a
Dezembro de 2023 - Contrato nº 015/2023 - Data de Assinatura: 09 de Janeiro de 2023, Vigência:
31 de Dezembro de 2023 - Valor Global Bruto R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais) -
Fundamento legal: Art. 24, inciso X, da Lei Federal 8.666/93 e alterações, Cristópolis, BA – 09 de
Janeiro de 2023, GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

Processo Administrativo 0016/2023, Dispensa de Licitação 005/2023 - Orgão – Prefeitura Municipal
de Cristópolis - Contratado: LUIS HENRIQUE DE OLIVEIRA - Objeto: Locação de um Imóvel para
o funcionamento do Núcleo de Apoio à Saúde da Família (NASF), do Fundo Municipal Saúde deste
Município de Cristópolis, para o período de Janeiro a Dezembro de 2023 - Contrato nº 016/2023 -
Data de Assinatura: 09 de Janeiro de 2023, Vigência: 31 de Dezembro de 2023 - Valor Global Bruto
R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais reais) - Fundamento legal: Art. 24, inciso X, da Lei Federal
8.666/93  e  alterações,  Cristópolis,  BA –  09  de  Janeiro  de  2023,  GILSON NASCIMENTO DE
SOUZA, Prefeito Municipal.

Edição 371 | Ano 2023
12 de janeiro de 2023

Página 3

AVISO

Certificação Digital: VX6XELUB-XVDUM6CY-5TG9HH49-XB7SUVS9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



Processo Administrativo 0017/2023, Dispensa de Licitação 006/2023 - Orgão – Prefeitura Municipal
de Cristópolis - Contratado: VANUSA FLORENCIA DAS VIRGENS - Objeto: Locação de um imóvel
com poço artesiano para fornecimentos de água para os Moradores da Rua Barauno no Pov. De
Lagoa do Oscar  no Municipio de Cristópolis,  para o período de Janeiro a Dezembro de 2023 -
Contrato nº 017/2023 - Data de Assinatura: 09 de Janeiro de 2023, Vigência: 31 de Dezembro de
2023 - Valor Global Bruto R$ 12.000,00 (doze mil reais) - Fundamento legal: Art. 24, inciso X, da
Lei  Federal  8.666/93  e  alterações,  Cristópolis,  BA  –  09  de  Janeiro  de  2023,  GILSON
NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

Processo Administrativo 0018/2023, Dispensa de Licitação 007/2023 - Orgão – Prefeitura Municipal
de Cristópolis - Contratado:  VALDENIR DE JESUS DOS SANTOS   - OBJETO: locação de um
poço artesiano para abastecimento de água no Povoado de Caroba neste município de Cristópolis,
para o período de Janeiro a Dezembro de 2023. - Contrato nº 018/2023 - Data de Assinatura: 09 de
Janeiro de 2023, Vigência: 31 de Dezembro de 2023 - Valor Global Bruto R$ 16.800,00 (dezesseis
mil e oitocentos reais) - Fundamento legal: Art. 24, inciso X, da Lei Federal 8.666/93 e alterações,
Cristópolis, BA – 09 de Janeiro de 2023, GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

Processo Administrativo 0019/2023, Dispensa de Licitação 008/2023 - Orgão – Prefeitura Municipal
de Cristópolis - Contratado:  RENILDO RODRIGUES DA SILVA  - OBJETO: locação de um poço
artesiano para  abastecimento de água no Povoado de Barauna neste município de Cristópolis,
para o período de Janeiro a Dezembro de 2023. - Contrato nº 019/2023 - Data de Assinatura: 09 de
Janeiro de 2023, Vigência: 31 de Dezembro de 2023 - Valor Global Bruto R$ 14.400,00 (quatorze
mil  e  quatrocentos  reais)  -  Fundamento  legal:  Art.  24,  inciso  X,  da  Lei  Federal  8.666/93  e
alterações, Cristópolis, BA – 09 de Janeiro de 2023, GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito
Municipal.

Processo Administrativo 0020/2023, Dispensa de Licitação 009/2023 - Orgão – Prefeitura Municipal
de Cristópolis  -  Contratado:  ECLECIO DE JESUS CONEGUNDES GLASS FORTES –  CNPJ:
14.929.131/0001-62 - Objeto: INSTALAÇÃO DE 05 (CINCO) VIDROS MODELADOS, 02 (DUAS)
JANELAS,  02  (DUAS)  PORTAS   DE  BINDEX,  PUXADORES  DE  INOX,  FECHADURAS  E
TRINCOS PARA MAUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DESTE MUNICIPIO - Valor Global Bruto R$
8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) - Fundamento legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93
e  alterações,  Cristópolis,  BA –  09  de  Janeiro  de  2023,  GILSON NASCIMENTO DE  SOUZA,
Prefeito Municipal.

Processo Administrativo 0021/2023, Inexigibilidade 012/2023 -  Órgão – Fundo Municipal  de
Saúde  -  Contratado:  ANTONIO  MUNIZ  REGIS  JUNIOR  LTDA, inscrita  sob  CNPJ/CPF  nº
44.667.596/0001-53,  Objeto:  Prestação  de  serviços  em saúde  especializado  em CONSULTAS
MEDICAS,  nos  Plantões  24  h.  do  Hospital  Municipal,  a  usuários  do  SUS  no  Município de
Cristópolis, para o período de 09 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023, no valor estimado
Global de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) - Contrato nº 020/2023 - Data da Assinatura:
09  de  Janeiro  de  2023,  Vigência:  31/12/2023  -  Fundamento  legal:  Lei  Federal  8.666/93  e
alterações, Cristópolis, BA – 09 de Janeiro de 2023, GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

1º TERMO ADITIVO AO CT. Nº 147/2021 PROC./ADM. Nº 0209/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO
n.º  017/2021  -  OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESAS  PARA AQUISIÇÃO  DE  MOVEIS,
EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA,  ELETRÔNICOS,  UTENSÍLIOS  DOMÉSTICOS  E
BRINQUEDOS,  PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO
DE FORMA PARCELADA - CONTRATADO - ANDERSON ANTÔNIO DE OLIVEIRA - ME, inscrita
no CNPJ: 11.286.008/0001-82,   - DO OBJETO DO ADITIVO: ALTERAR A CLAUSULA QUINTA –
DO PRAZO: Alterar a Clausula – do Prazo: para mais 12 (doze) meses.

Edição 371 | Ano 2023
12 de janeiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: VX6XELUB-XVDUM6CY-5TG9HH49-XB7SUVS9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CT. Nº  021/2023.  PROC./ADM.  Nº  0022/2023  –  DISPENSA DE  LICITAÇÃO  N.º  010/2023  -

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em sistemas  de  Gestão  de  Atendimento  ao

Cidadão,  Gestão  da  Transparência  Pública  e  Acesso  à  Informação,  Gestão  do  Diário  Oficial

Eletrônico,  Ouvidoria,  SIC,  Página  de  Serviço  de  Atendimento  ao  Cidadão,  Implantação  e

manutenção do Site Oficial do Município para a administração pública municipal de Cristópolis. -

CONTRATADA:  IBDM MODERNIZAÇÃO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA -  valor Global

de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) – PRAZO: 09/01/2023 à 31/12/2023.

Processo Administrativo 0023/2023, Dispensa de Licitação 011/2023 -  Art.  24 II  Lei  8.666/94 -
Orgão  –  Prefeitura  Municipal  de  Cristópolis  -  Contratado:  INSTITUTO MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP  - CNPJ: 05.277.208/0001-76 -  Objeto: LOCAÇÃO DE UM
SOFTWARE EM AMBIENTE WEB DE GESTÃO ESCOLAR, ACADEMICO E PEDAGÓGICO PARA
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Valor Global Bruto R$ 17.520,00 (dezessete mil e
quinhentos reais) - para o período de janeiro a Dezembro de 2023 - Contrato nº 022/2023 - Valor
Global Bruto R$ 17.520,00 (dezessete mil, quinhentos e vinte reais) - Fundamento legal: Art. 24,
inciso II, da Lei Federal 8.666/93 e alterações, Cristópolis, BA – 09 de Janeiro de 2023, GILSON
NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

CT. Nº  023/2023  PROC./ADM.  Nº  024/2023  –  Dispensa  de  Licitação  n.º  012/2023  ART. 24  -
CONTRATADA: INSIGHT PUBLICIDADE & PROPAGANDA EIRELI - valor Global R$:  17.520,00
(dezessete mil, quinhentos e vinte reais) - OBJETO: Serviços de Publicidade, para divulgação de
matérias públicas deste Município. PRAZO: 31/12/2023.

Edição 371 | Ano 2023
12 de janeiro de 2023

Página 5

AVISO

Certificação Digital: VX6XELUB-XVDUM6CY-5TG9HH49-XB7SUVS9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	AVISO
	AVISO
	AVISO


		2023-01-12T16:23:30-0300




